RESULTADO DE RECOLECCION DIFERENCIADA

GRANDES GENERADORES Y CONTENEDORES
TAPA NARANJA

ANOS 2005/ 2006/ 2007/ 2008 (hasta mayo)

Ministerio de % Buenos Aires

Ambiente y Espacio Publico Gobierno de la Ciudad




RELEVAMIENTO EFECTUADO POR EL MAYEP TAPA CONTENEDORES
NARANJA EN EL MES DE JULIO DE 2008

DISTINTOS BARRIOS DE LA CIUDAD CON CARACTERISTICAS SOCIO-ECONOMICAS
DIFERENTES:

«  CABALLITO
FLORESTA
CONSTITUCION
VILLA URQUIZA
NUNEZ
BARRACAS
PALERMO
COLEGIALES
PARQUE CHAS
VILLA DEL PARQUE

TODAS LAS EMPRESAS:
- CLIBA
AESA
INTEGRA
NITTIDA
URBASUR

MUESTRA: 7% DE CONTENEDORES TAPA NARANJA DE TODA LA CIUDAD (413 DE 5914)
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RESULTADO RELEVAMIENTO CONTENEDORES TAPA NARANJA

2 DE CADA 10 CONTENEDORES ESTABA VACIO

3 DE CADA 10 CONTENEDORES TENIA EN SU MAYORIA HUMEDO (promedio 80%
hamedo)

4 DE CADA 10 CONTENEDORES TENIA HUMEDO Y SECO MEZCLADO (porcentaje
impreciso dado el grado de mezcla)

SOLO 1 DE CADA 10 CONTENEDORES TENIA MAYORIA DE RESIDUOS SECOS
(promedio aproximado de 60% de seco)

NINGUNO DE LOS CONTENEDORES TAPA NARANJA RELEVADOS TENIA EN SU
TOTALIDAD RESIDUOS SECOS

DE CADA 30 CONTENEDORES TAPA NARANJA TRANSPORTADOS A LOS CENTROS
VERDES, 25 SON RECHAZADOS POR NO CONTENER RESIDUOS SECOS
RECUPERABLES
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RESULTADO RECOLECCION CONTENEDORES TAPA NARANJA

COSTOS RECOLECCION
DIFERENCIADA PERIODO
2007-2008:

$57 MILLONES

Ministerio de
Ambiente y Espacio Publico Gobierno de la Ciudad




2008 (hasta
mayo)

COSTO REC GG

$ 4.614.916,10

$ 6.418.798,12

$ 7.877.792,53

$3.315.712,75

Ministerio de
Ambiente y Espacio Publico

COMPRA CONT
NARANJA

$ 6.505.400,00

$ 1.301.080,00

COSTO DE REC
NARANJA

20.087.009,16

29.661.209,05

COSTO PUBL

$ 8.245.999,00

$ 9.271.759,00

$ 18.418.000,00

sin ejecutar (15
millones)

COSTOS RECOLECCION DIFERENCIADA

COSTO TOTAL

$ 12.860.915,10

$ 15.690.557,12

$ 52.888.201,69

$ 34.278.001,80

TON RECIBEN

CENT VERDES o)L el

$ 67.689,03

$ 168.715,67

$ 188.214,24

$ 138.217,75

Buenos Aires
Gobierno de la Ciudad
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