

RESULTADO DE RECOLECCIÓN DIFERENCIADA

GRANDES GENERADORES Y CONTENEDORES TAPA NARANJA

AÑOS 2005/ 2006/ 2007/ 2008 (hasta mayo)



RELEVAMIENTO EFECTUADO POR EL MAYEP TAPA CONTENEDORES NARANJA EN EL MES DE JULIO DE 2008

DISTINTOS BARRIOS DE LA CIUDAD CON CARACTERÍSTICAS SOCIO-ECONÓMICAS DIFERENTES:

- CABALLITO
- FLORESTA
- CONSTITUCIÓN
- VILLA URQUIZA
- NUÑEZ
- BARRACAS
- PALERMO
- COLEGIALES
- PARQUE CHAS
- VILLA DEL PARQUE

TODAS LAS EMPRESAS:

- CLIBA
- AESA
- INTEGRA
- NITTIDA
- URBASUR

MUESTRA: 7% DE CONTENEDORES TAPA NARANJA DE TODA LA CIUDAD (413 DE 5914)

CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



CONTENEDORES TAPA NARANJA



RESULTADO RELEVAMIENTO CONTENEDORES TAPA NARANJA

2 DE CADA 10 CONTENEDORES ESTABA VACÍO

3 DE CADA 10 CONTENEDORES TENÍA EN SU MAYORÍA HÚMEDO (promedio 80% húmedo)

4 DE CADA 10 CONTENEDORES TENÍA HUMEDO Y SECO MEZCLADO (porcentaje impreciso dado el grado de mezcla)

SOLO 1 DE CADA 10 CONTENEDORES TENÍA MAYORÍA DE RESIDUOS SECOS (promedio aproximado de 60% de seco)

NINGUNO DE LOS CONTENEDORES TAPA NARANJA RELEVADOS TENÍA EN SU TOTALIDAD RESIDUOS SECOS

DE CADA 30 CONTENEDORES TAPA NARANJA TRANSPORTADOS A LOS CENTROS VERDES, 25 SON RECHAZADOS POR NO CONTENER RESIDUOS SECOS RECUPERABLES

RESULTADO RECOLECCIÓN CONTENEDORES TAPA NARANJA

COSTOS RECOLECCIÓN
DIFERENCIADA PERÍODO
2007-2008:

\$57 MILLONES



COSTOS RECOLECCIÓN DIFERENCIADA

AÑO	COSTO REC GG	COMPRA CONT NARANJA	COSTO DE REC NARANJA	COSTO PUBL	COSTO TOTAL	TON RECIBEN CENT VERDES	COSTO X TON
2005	\$ 4.614.916,10	\$ -	\$ -	\$ 8.245.999,00	\$ 12.860.915,10	190	\$ 67.689,03
2006	\$ 6.418.798,12	\$ -	\$ -	\$ 9.271.759,00	\$ 15.690.557,12	93	\$ 168.715,67
2007	\$ 7.877.792,53	\$ 6.505.400,00	\$ 20.087.009,16	\$ 18.418.000,00	\$ 52.888.201,69	281	\$ 188.214,24
2008 (hasta mayo)	\$ 3.315.712,75	\$ 1.301.080,00	\$ 29.661.209,05	sin ejecutar (15 millones)	\$ 34.278.001,80	248	\$ 138.217,75

FIN

